[image: ]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Касумкентская средняя общеобразовательная школа №1»
МР «Сулейман-Стальский район» Республики Дагестан
( МКОУ «Касумкентская СОШ№1»)
368760, РД, Сулейман-Стальский р-н, с. Касумкент, ул. Ленина, д. 35 . тел. 8(928)5600439

                                                             ПРИКАЗ №
[bookmark: _GoBack]от « ____» августа  2024 г.
О порядке проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году                                                                                 в МКОУ «Касумкентская СОШ №1»

      В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11. 2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников (далее-Порядок), распоряжением Правительства Республики Дагестан от 5 сентября 2017 г. № 319-р «О создании Республиканского центра по выявлению и развитию таланта обучающихся», приказом Министерства и образования и науки РД за № 05-02-779-1/24  от 13 августа  2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МКОУ «Касумкентская СОШ №1» в 2024-2025 учебном году согласно приложению.
2. Провести в 2024-2025 учебном году олимпиады школьников по следующим предметам: английский язык, история, география, русский язык, литература, ОБЖ, обществознание, МХК, право, технология, физическая культура, экономика, экология в традиционном режиме, физика, биология, астрономия, химия, математика, информатика и ИКТ на образовательной платформе Сириус. Провести олимпиады в период с 16.09.2024 г по 26.10.2024 г.
2.    Утвердить состав оргкомитета и состав предметных комиссий (Приложение 1и 2).
3.    Омарбековой Д.Ш., ответственной за организацию и проведение школьного этапа олимпиады по предметам:
3.1. Организовать работу по подготовке, проведению школьного этапа олимпиады;
 3.2. Для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, размещенные в личном кабинете образовательной организации на сайте www.statgrad.org.
 4.    Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, согласий родителей (законных представителей) участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
5.   Предметным комиссиям не позднее, чем за 3 дня проверить олимпиадные работы и заполнить протокол.

6.   Назначить общественными наблюдателями на олимпиадах с 16.09.2024г. по 26.10.2024г. членов родительского комитета Насруллаеву З. , Ахмедову Д.Я.

7.   Кюребековой Г., составить график проведения олимпиад. (Приложение  3)

8.   Бидирханову З., ответственному за ведение школьного сайта, разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.

9.   Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию участия школьников во всероссийской олимпиаде (ВсОШ)  .

        Директор школы:                                                  З.М.Устаев

                                                                                                   Приложение 1

СОСТАВ
школьного оргкомитета
Всероссийской олимпиады школьников
в МКОУ «Касумкентская СОШ №1»
  в 2024/2025 учебном году

Председатель:
1. Омарбекова Д.Ш – зам. директора по УВР
         Ответственный секретарь:
1. _Кюребекова Г._– специалист по поддержке ИКТ сопровождения учащихя, тьютор школы.
Члены оргкомитета:
1.   Хаметова С.А – учитель русского языка и литературы;
1.   Эмирбекова З.С –  учитель математики и физики, руководитель МО естественно-математического цикла.
1. Меликова Замира Салиховна – руководитель гуманитарного цикла, учитель русского языка и литературы;
1.   Магомедова М.И – руководитель ШМО учитель географии, председатель профкома.

                                                                       Приложение 2

Состав предметно-методических комиссий школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

№

ФИО

Предмет

Должность

Дата проведения

	ОБЖ

	19, 23 сентября

	1
	Сирхаев М.
	Председатель
	Учитель

	2
	Саидов М.
	Член жюри
	Учитель

	Экология

	18 сентября

	1
	Магомедова М.И
	Председатель
	Учитель

	2
	Дадашева Д.А
	Член жюри
	Учитель

	Физика

	1 октября

	Физическая культура

	3, 7 октября

	1
	Саидов М.С
	Председатель
	Учитель

	2
	Сирхаев Т.
	Член жюри
	Учитель

	Литература

	17 сентября

	1
	Меликова З.С
	Председатель
	Учитель

	2
	Казанбекова С.Г
	Член жюри
	Учитель

	3
	Шихбабаева С.С
	Член жюри
	Учитель

	4
	Дадашева А.А
	Член жюри
	Учитель

	Химия

	17октября

	Русский язык

	23 сентября

	1
	Меликова З.С
	Председатель
	Учитель

	2
	Хаметова С.А
	Член жюри
	Учитель

	3
	Абдулмуслимова Д.С
	Член жюри
	Учитель

	Труд (технология)

	9, 11 октября

	1
	Мейанова Ф.А.
	Председатель
	Учитель

	2
	Камалова Г.С
	Член жюри
	Учитель

	Обществознание

	25 сентября

	1
	Магомедова М.И
	Председатель
	Учитель

	2
	Дадашева Д.А
	Член жюри
	Учитель

	3
	Гаджиева Э.О
	Член жюри
	Учитель

	Экономика

	24 октября

	1
	Магомедов М.И
	Председатель
	Учитель

	2
	Дадашева Д.А
	Член жюри
	Учитель

	Английский язык

	27 сентября

	1
	Османова М.Н
	Председатель
	Учитель

	2
	Агарзаева Э.И
	Член жюри
	Учитель

	Биология

	8-9 октября

	Астрономия

	24 сентября

	История

	7 октября

	1

	Председатель
	Учитель

	2

	Член жюри
	Учитель

	Математика

	15-16 октября

	Право

	18 октября

	1
	Магомедова М.И
	Председатель
	Учитель

	2
	Дадашева Д.А
	Член жюри
	Учитель

	Информатика

	22 октября

	1
	Демирова З.М.
	Председатель
	Учитель

	2
	Кюребекова Г.
	Член жюри
	Учитель

	География

	14 октября

	1
	Магомедова М.И
	Председатель
	Учитель

	2
	Гаджиев Э.О
	Член жюри
	Учитель

	Искусство (МХК)

	21 октября

	1
	Бутаева Н.А
	Председатель
	Учитель

	2
	Касумова А.К
	Член жюри
	Учитель

4

image1.png